
 

DECRETO Nº 4.296/2023 

De 27 de Setembro de 2023 
 

“ALTERA A ESCALA DE PLANTÃO DAS FARMÁCIAS 

NA SEDE DO MUNICÍPIO PARA OS EXERCÍCIOS DE 

2.023 E 2.024, NOS FERIADOS QUE CAEM DE 

SEGUNDA A SÁBADO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

 

      MARCO AURÉLIO SOARES, Prefeito Municipal, no uso 

de suas atribuições legais: 

 

      DECRETA: 

 

      Art. 1º - Tendo em vista a Lei Estadual nº 17.746, de 12 

de Setembro de 2.023, que institui, no âmbito do Estado, o dia 20 de Novembro de cada ano, “Dia 

Estadual da Consciência Negra”, como feriado estadual, fica alterado o Artigo 2º do Decreto 4.196 de 13 

de janeiro de 2.023, que dispõe sobre a escala de plantão nos feriados que ocorrem de Segunda a 

Sábado, passando a ser redigido da seguinte forma: 

 

“Art. 2o – Os feriados que ocorrerem de segunda a 

sábado, obedecerão à seguinte escala”:  

 

DIA MÊS ANO FERIADO FARMÁCIA 

12 OUTUBRO 2023 NOSSA SENHORA 

APARECIDA 

4ª Drogaria Farma&Farma 

6ª Drogaria Drogal 

02 NOVEMBRO 2023 FINADOS 1ª Drogaria Farma Bom 

2ª Drogaria Vitallis 

15 NOVEMBRO 2023 PROCLAMAÇÃO DA 

REPÚBLICA 

3ª Drogaria Barros 

4ª Drogaria Farma&Farma 

20 NOVEMBRO 2023 DIA ESTADUAL DA 

CONSCIÊNCIA NEGRA 

5ª Drogaria Total 

6ª Drogaria Drogal 

25 DEZEMBRO 2023 NATAL 7ª Farma&Farma Popular 

1ª Drogaria Farma Bom 

01 JANEIRO 2024 CONFRATERNZAÇÃO 

UNIVERSAL 

2ª Drogaria Vitallis 

3ª Drogaria Barros 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando expressamente as disposições em contrário. 
     

Pilar do Sul, 27 de setembro de 2023. 

 

MARCO AURÉLIO SOARES 

Prefeito Municipal 

 

MILENA GUEDES C. P. DOS SANTOS  
Secr. Gestora Jurídica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos 

 

TALITA COSTA DE O. VENÂNCIO 
Secretária de Administração e Recursos Humanos 

 
 

ANDERSON LUIZ 
Secretário de Governo, Segurança Comunitária e Trânsito 

 

  Registrado e publicado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Pilar do Sul, na data supra. 

 
Juliana de Almeida Gomes 
Assistente Administrativo I 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: T

A
LI

T
A

 C
O

S
T

A
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 V

E
N

A
N

C
IO

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a 

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o 
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/6
A

00
49

1A
69

42
4D

32
87

00
13

24
A

A
15

45
45

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

 T
A

LI
T

A
 C

O
S

T
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 V
E

N
A

N
C

IO
 e

 M
IL

E
N

A
 G

U
E

D
E

S
 C

O
R

R
E

A
 P

R
A

N
D

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

 T
A

LI
T

A
 C

O
S

T
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 V
E

N
A

N
C

IO
, M

IL
E

N
A

 G
U

E
D

E
S

 C
O

R
R

E
A

 P
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 e

 M
A

R
C

O
 A

U
R

E
LI

O
 S

O
A

R
E

S
A

ss
in

ad
o 

po
r 

4 
pe

ss
oa

s:
 T

A
LI

T
A

 C
O

S
T

A
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 V

E
N

A
N

C
IO

, M
IL

E
N

A
 G

U
E

D
E

S
 C

O
R

R
E

A
 P

R
A

N
D

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

, M
A

R
C

O
 A

U
R

E
LI

O
 S

O
A

R
E

S
 e

 m
ai

s 
1

A
ss

in
ad

o 
po

r 
5 

pe
ss

oa
s:

 T
A

LI
T

A
 C

O
S

T
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 V
E

N
A

N
C

IO
, M

IL
E

N
A

 G
U

E
D

E
S

 C
O

R
R

E
A

 P
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, M

A
R

C
O

 A
U

R
E

LI
O

 S
O

A
R

E
S

 e
 m

ai
s 

2



PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

6A00491A69424D3287001324AA154545

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/6A00491A69424D3287001324AA154545

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/6A00491A69424D3287001324AA154545

	DECRETO Nº 4.296/2023
	MILENA GUEDES C. P. DOS SANTOS


		2023-09-27T16:13:13-0300
	Talita Costa de Oliveira Venancio


		2023-09-27T16:28:08-0300
	Milena Guedes Correa Prando dos Santos


		2023-09-28T09:16:01-0300
	MARCO AURELIO SOARES


		2023-09-28T09:16:28-0300
	Anderson Luiz


		2023-09-28T10:17:51-0300
	Juliana de Almeida Gomes




